BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 3421/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc về tính hợp lệ C/O
	Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hà Nội

Trả lời công văn số 1053/HQHN-NV ngày 25/06/2008 của Cục Hải quan Hà Nội về vướng mắc liên quan đến tính hợp lệ của một số C/O mẫu D Thái Lan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Điểm c, điều 10, phụ lục 2, Quyết định số 1420/2004/QĐ-BTM ngày 4/10/2004 quy định về C/O cấp sau. Theo đó, việc ngày ký C/O mẫu D do Thái Lan cấp sau 01 ngày trên vận đơn và vẫn có dấu cấp sau “issued restroactively” không phải là căn cứ để từ chối C/O.

- Trường hợp không có nghi ngờ nào khác về tính hợp lệ của C/O và xuất xứ thực tế của hàng hóa, C/O đó được chấp nhận.

Tổng cục thông báo để đơn vị biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (3 bản)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu